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Punkt 1: Omprioritering af tilskud og puljer for 2021

18.15.00-Ø40-2-21

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal anbefale Social-, sundheds- og fritidsudvalget en omprioritering af tilskud og puljer for
2021.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget anbefaler Social-, sundheds- og fritidsudvalget:

1. Omprioritering med 503.000 kr. på Folkeoplysningsudvalgets område til de to coronapuljer.
2. Omprioritering med 105.000 kr. på social, - sundheds- og fritidsudvalgets område til de to coronapuljer.

3. Administrationen anbefaler, at Folkeoplysningsudvalget afventer udbetaling af støtte som følge af
coronarestriktionerne til udvalgets næste møde den 18. februar 2021.

Beslutning

1. Tiltrådt omprioriteringen på 503.000 kr. Folkeoplysningsudvalget mener, at have kompetence til en omprioritering
på 503.000 kr. af puljerne på udvalgets område.

2. Tiltrådt.
3. Tiltrådt.

Udvalget beslutter desuden:

Bevillinger til partnerskab mellem aftenskolerne og Solrød Bibliotek og Kulturhus i 2. halvår 2021 annulleres.
Restbeløb på konti for aftenskolerne, samt forventet overskud fra aftenskolernes regnskab 2020 skal omprioriteres
til coronastøtte.

Mindre forbrug i 2020 på Folkeoplysningsudvalgets ØD-poster overføres til budget 2021 til dæking af merudgifter
til de to corona hjælpepuljer, når samfundet åbner igen.

Folkeoplysningsudvalget fordeler den samlede budgetomplacering på de to corona hjælpepuljer for at sikre en
optimal og retfærdig tildeling til foreningerne som helhed og til de enkelte foreninger.

Den ekstra medlemsstøtte gives til medlemmer både under og over 25 år, bosiddende i Solrød Kommune til de
folkeoplysende foreninger.

Sagsfremstilling
På Social-, sundheds- og fritidsudvalgets møde den 9. november 2020 godkendte udvalget at videreføre de to oprettede
coronapuljer i 2021. Den ene corona hjælpepulje: Ekstra medlemsstøtte har til formål at støtte foreninger ved tab af
medlemmer. Budgettet lyder på 29.000 kr. Den anden lokale corona hjælpepulje har til formål at støtte foreninger i Solrød
Kommune, som har lidt et økonomisk tab, som følge af coronasituationen. Der er tale om en generel støtteordning til de
frivillige foreninger. Budgettet lyder på 170.000 kr.
Den 14. januar 2021 har administrationen modtaget berettigede ansøgninger på 370.000 kr. og det kan forventes, at flere
ansøgninger vil komme i det nye år.

Nedlukning af foreningslivet og den generelle corona hjælpepulje
Foreningernes situation som følge af coronarestriktionerne har udviklet sig alvorligt i det nye år og intet tyder på en
bedring før foråret 2021.



Etablering af de to eksisterende corona hjælpepuljer var en vigtig hjælp til foreningerne i efteråret 2020. Men situationen
har udviklet sig i en retning, som ikke kunne forudsiges og som betyder, at foreningerne har større behov for hjælp end
det som ligger i de to eksisterende corona hjælpepuljer i 2021.

Nedlukning af foreningslivet og foreningernes aktiviteter, samt de almindelige restriktioner for landet som helhed betyder,
at foreningerne ikke har mulighed for at gennemføre aktiviteter, som de eksisterende puljer giver mulighed for.
Foreningerne kan ikke sende frivillige på kurser. Der kan ikke gennemføres stævner og samarbejder med skolerne er ikke
mulig.

I budgetaftalen 2021 i Solrød Kommune fremgår følgende: ”Forligsparterne vægter foreningsdanmark meget højt og er
derfor enige om, at Solrød Kommune også i 2021 vil søge at afhjælpe noget af foreningernes tab ved at udvide kriterierne
for anvendelse af de eksisterende puljer.”

Administrationen anbefaler derfor en stor omlægning af de eksisterende tilskud og puljer i 2021, således der omplaceres
midler fra de eksisterende puljer til de to corona hjælpepuljer.

Administrationen anbefaler en omprioritering således:

Det anbefales således, at der omplaceres 503.000 kr. til både den generelle corona hjælpepulje og til puljen ekstra
medlemstilskud.

Der resterer således 134.500 kr. til brug i de forskellige puljer, når restriktionerne ophæves og foreningerne får en
begyndende normal aktivitet senere i 2021.

Ekstra medlemsstøtte
De mange ansøgninger i december måned om generel støtte fra foreningerne kan delvist afhjælpes gennem den generelle
corona hjælpepulje. Men der bør også fortsat afsættes midler til tab af kontingentindtægter.

De folkeoplysende foreninger skal med udgangen af januar 2021 indberette medlemstal. Hermed vil foreningernes
medlemstal før og under corona-pandemien blive synliggjort.
Gennem kontakt med foreningerne er administrationen bekendt med, at nogle foreninger ikke har mistet medlemmer,
andre har mistet medlemmer under 25 år og andre foreninger har mistet seniormedlemmer over 65 år.

Først efter foreningernes indberetning af medlemstallet, vil foreningernes situation på medlemsområdet stå klart.
Administrationen anbefaler derfor, at der afsættes midler til at understøtte foreninger, der har mistet medlemmer under 25
år, samt medlemmer over 25 år. Det anbefales, at en eventuel støtte gives på grundlag af medlemmer bosat i Solrød
Kommune.

Lokalestilskud og tilskud til aftenskolerne
Kulturministeren har den 5. januar 2021 anbefalet kommunerne at fastholde tilskud til foreninger, der modtager tilskud til
lokaler og tilskud til aftenskolernes voksenundervisning. Anbefalingen er gældende frem til 1. marts med mulighed for
forlængelse.
Lokaletilskud udgør 706.100 kr. og aftenskolernes tilskud udgør 762.800 kr. I dette budget er også afsat midler til det
folkeoplysende samarbejde mellem aftenskolerne og Solrød Bibliotek og Kulturhus.
Det er administrationens anbefaling at budget til lokaletilskud og tilskud til aftenskolerne fastholdes som oprindelig.

Omplaceringer fra teatre og tilskud til kulturelle formål
Social-, sundheds- og fritidsudvalget har budgetansvar på områderne; teatre og tilskud til kulturelle formål.



Administrationen foreslår følgende omplaceringer:

Fra dette budgetområde anbefaler administrationen, at der omplaceres 105.000 kr. til de to coronapuljer.
Også tilskud til kulturelle formål er der nedgang i ansøgningerne i første halvår af 2021.

Det ordinære medlemstilskud
Der er afsat 878.000 kr. som gives på baggrund af medlemmer under 25 år bosat i Solrød Kommune til de folkeoplysende
foreninger. Administrationen anbefaler uændrede vilkår for dette tilskud.

Budget til den generelle corona hjælpepulje og til ekstra medlemsstøtte
Efter den 31. januar 2021 indberetter de folkeoplysende foreninger deres medlemstal. Den 1. februar 2021 er der
ansøgningsfrist til den generelle corona hjælpepulje og til puljen; ekstra medlemsstøtte. Efter denne dato vil der således
kunne tilvejebringes et kvalificeret overblik over det reelle støttebehov for alle folkeoplysende foreninger.
Den 1. februar 2021 vil Social-, sundheds- og fritidsudvalget behandle omplaceringer af budgettet på puljerne på
Folkeoplysningsudvalgets området.

På Folkeoplysningsudvalgets møde den 18. februar 2021 vil der således være et overblik over foreningernes medlemstal
før og under corona-pandemien. Der vil foreligge en beslutning fra Social-, sundheds- og fritidsudvalget om budget på
corona hjælpepuljerne og på de øvrige puljer på Folkeoplysningsudvalgets område. Endelig vil der være overblik over
ansøgningerne om kompensationer.
En samlet behandling af ansøgningerne Folkeoplysningsudvalgets møde den 18. februar 2021 vil således på et oplyst
grundlag kunne fastlægge en tilskudsprocent til den generelle corona hjælpepulje og til den ekstra medlemsstøtte, der er
ens for alle foreninger, uanset om ansøgning ligger kort før jul eller i det nye år.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt. Men Solrød Idrætsunion høres om coronapuljerne.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Bilag

Brev til alle borgmestre og udvalgsformænd



Punkt 2: Anbefaling af overførsler til 2021

18.00.00-Ø40-1-20

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal anbefale Byråret overførelse til 2021 af ikke-realiserede ansøgninger om tilskud og puljer
godkendt i 2020.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget anbefaler Byråret overførsel til 2021 af ikke-realiserede
ansøgninger om tilskud og puljer godkendt i 2020.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalget ønsker, at ansøgninger, der er bevilget af Folkeoplysningsudvalget i 2020, men ikke realiseret
inden for året overføres til regnskabsår 2021. De ønskede overførsler er vedlagt i oversigt som bilag. De angivne beløb er
alle inden for Folkeoplysningens ØD område.
Folkeoplysningsudvalget begrunder overførslen med, at der er et meget stort antal ansøgninger om kompensation for
coronarestriktionerne, som vil begrænse udvalgets mulighed for bevillinger, når coronarestriktionerne ophæves.
Det er Byrådet, der har kompetence til at godkende overførsler fra 2020 til 2021.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Bilag

Overførsler 2020 til 2021

Regnskab 2020, budget 2020 og budget 2021

2020.12.31 Tilskud til foreninger i Solrød Kommune løbende status



Punkt 3: Godkendelse af ansøgninger til den lokale corona hjælpepulje

18.15.00-Ø40-6-20

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til ansøgninger til den lokale corona hjælpepulje.

Indstilling
Administrationen indstiller, at ansøgninger, som vedlagt i bilag forelægges udvalget til afgørelse.

Beslutning
Udvalget beslutter, at Michael Arnø, Niels Christian Hemmingsen, Steen Knuppert-Hansen og Kim Andersen, Solrød
Kommune udarbejder retningslinjer for tildeling og godkendelse af ansøgninger til de to coronapuljer. Retningslinjerne
sendes med dagsordenen til beslutning på udvalgets næste møde.
Administrationen undersøger udvalgsmedlemmernes habilitet i forbindelse tildeling af støtte fra de to corona hjælpepuljer.

Sagsfremstilling
Den lokale corona hjælpepulje har til formål at støtte foreninger i Solrød Kommune, som har lidt et økonomisk tab, som
følge af coronasituationen. Der er tale om en generel støtteordning til de frivillige foreninger. Budgettet er 170.000 kr.
Ansøgningerne i denne sag er rettet mod den generelle corona hjælpepulje.

Støtten kan gives til foreningens tab på gennemførte aktiviteter eller på mistede indtægter på grund af aflyste aktiviteter.
Støtte kan også gives til ekstraudgifter, som følge af coronarestriktioner.
Folkeoplysningsudvalget udskød behandling af alle modtagne ansøgninger på udvalgets møde den 10. december 2020,
idet udvalget ønskede yderligere oplysninger om ansøgningerne.

Der er vedlagt bilag, som i oversigt viser foreningernes specifikke ansøgninger. Desuden er foreningernes ansøgninger
vedhæftet sagen.

Der er den 12. januar 2021 modtaget ialt 11 ansøgninger, hvoraf de første 8 ansøgninger, som præsenteret neden for, blev
fremlagt på udvalgets møde den 10. december 2020.
Det ansøgte beløb udgør 536.358. Administrationen vurderer, at der er berettigede ansøgninger for ialt 370.358 kr.
I 2021 er der afsat et budget på 199.000 kr. i den generelle corona hjælpepulje.
Administrationen anbefaler, at Folkeoplysningsudvalget foretager en vurdering af, om ansøger er berettiget til tilskud.

1. Spejderforeningen Radulf søger om støtte til værnemidler og tabte indtægter i forbindelse med det årlige salg af lodder.
Foreningen søger 6.310 kr. Administrationen vurderer, at ansøgninger opfylder puljebetingelserne for støtte.

2. Solrød Billard Klub søger støtte til ekstra rengøringsmidler, mistede indtægter fra klubmesterskaber og
sponsorarrangement, mistede indtægter for salg af drikkevarer mv. samt mistede medlemmer.
Foreningen er blevet opfordret til at fremsende dokumentation for udgifterne og de mistede nettoindtægter fra foreningens
arrangementer. Administrationen vurderer, at foreningen ikke opfylder puljebetingelserne uden dokumentation. Solrød
Billard Klub oplyser at have modtaget støtte fra DIF-coronapulje. Beløbet er i ansøgningen fratrukket. I alt søges om
40.374 kr.

3. Star Marsters søger om støtte til dækning af manglende indtægter fra 3 af foreningens normalt afholdte arrangementer.
Foreningen søger om 21.013 kr. Administrationen vurderer, at ansøgninger opfylder puljebetingelserne for støtte.

4. KFUM-spejderne søger om støtte til mundbind og håndsprit. Foreningen søger om 1.743 kr. Administrationen vurderer,
at ansøgninger opfylder puljebetingelserne for støtte.

5. Tatakau Karate Solrød søger om støtte til en gulvrenser, mistede indtægter fra 3 arrangementer, samt dækning af
forventede medlems kontingent. Administrationen vurderer, at gulvrenseren til 1.908 kr. er tilskudsberettiget. De 3
arrangementer er ikke dokumenteret fyldestgørende og foreningen har ikke sandsynliggjort det økonomiske tab af de
aflyste arrangementer. Foreningens ansøgning om støtte til en forventet medlemsstigning er ikke støtteberettiget.
Foreningen søger i alt om 43.292.

6. Solrød Fodbold Club søger om støtte til værnemidler. Foreningen søger om 37.850 kr. Administrationen vurderer, at
ansøgninger opfylder puljebetingelserne for støtte.



7. Solrød Basketball søger om støtte til 3 af foreningens normalt afholdte arrangementer. Desuden søges om støtte til
indkøb af vendbare trøjer, der kan mindske risikoen for coronasmitte. Foreningen søger om 43.072 kr. Administrationen
vurderer, at ansøgninger opfylder puljebetingelserne for mistede indtægter fra de 3 arrangementer. Ansøgningen
indeholder også støtte til køb af vendbare trøjer til spillerne med henblik på at mindske risikoen for coronasmitte.
Administrationen anbefaler, at ansøger forklarer nærmere, hvorledes trøjerne kan have den smittebegrænsende effekt, som
anført for at kunne vurdere, om trøjerne opfylder betingelserne for støtte.

8. FDF-Havdrup søger om støtte til køb af 2 udendørsvaske til 3.198 kr. Administrationen vurderer, at ansøgninger
opfylder puljebetingelserne for støtte.

9. HGI Badminton søger om kompensation for aflyst halfest og til aflysning af det årlige bankospil. Administrationen
vurderer, at ansøgninger opfylder puljebetingelserne for støtte.

10. Havdrup Fodbold søger om støtte til indkøb af værnemidler, støtte til kontingenttab på 400 kr. for 63 medlemmer.
Foreningen har desuden ansøgt om dækning af tab fra Roskilde festivallen på 120.000 kr. Administrationen vurderer at
ansøger ikke opfylder puljebetingelserne, idet der mangler dokumentation for indkøb af værnemidler. Der er heller ikke
sandsynliggjort kontingenttabet på 25.000 kr. til klubbens seniorer. Endelige mangler der sandsynliggørelse af tab af
indtægt fra Roskilde festivallen. Administrationen vurderer, at foreningens tab ville være støtteberettiget, hvis foreningen
havde vedlagt et materiale, der kunne godtgøre og/dokumentere de anførte tab.

11. Havdrup Gymnastikforening har den 13. oktober 2020 henvendt sig med en ansøgning, der var for upræcis og uklar
om støttebeløb. Der var heller ikke vedlagt dokumentation af nogen art. Foreningen retter henvendelse den 17. december
2020, hvor der nu er vedlagt dokumentation og en beskrivelse af de specifikke tab. Foreningen søger om støtte til mistede
kontingentindtægter på 149.158 kr. Der er aflyst en gymnastikopvisning med et tab på 24.606 kr. Der er ekstraudgifter til
værnemidler på 10.880 kr. Der er mistede sponsorudgifter på 8.500 kr. og der er mistet medlemmer på mistede
medlemstilskud til børn under 25 år. Foreningen har ansat beløbet til 200 kr. pr. medlem. I puljen Ekstra medlemsstøtte
gives 50 % af 194 kr. pr. medlem. Administrationen vurderer, at dokumentationen ikke er tilstrækkelig og anbefaler
yderligere dokumentation. Administrationen vurderer, at foreningens tab ville være støtteberettiget, hvis foreningen havde
vedlagt et materiale, der kunne godtgøre og/dokumentere de anførte tab.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Bilag

Coronapulje den generelle hjælpepulje oversigt januar 2021

Ansøgning Radulf Solrød Billiard Klub Star Masters KFUM Jersie Solrød

Ansøgning Tatakau

Ansøgning Solrød Fodbold Club Solrød Basketball Club FDF Havdrup

Ansøgning HGI Havdrup Fodbold Havdrup Gymnastikforening



Punkt 4: Godkendelse af ansøgning om støtte fra puljen Åbent Bibliotek

18.15.00-Ø40-1-21

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til ansøgning om foredrag med Marie Brixtofte.

Indstilling
Administrationen indstiller, at ansøgning om foredrag med Marie Brixtofte godkendes.

Beslutning
Tiltrådt. Udvalget bevilger underskudsgaranti på 50 kr. pr. deltager til arrangementet.

Sagsfremstilling
Solrød Bibliotek og Kulturhus ønsker at afholde foredrag med Marie Brixtofte med titlen: Livet med en alkoholisk far -
og sorgen ved tabet. I foredraget vil Marie Brixtofte fortælle om sin far som alkoholiker, om hendes opvækst og hvorledes
hun formåede at rejse sig igen efter at have mistet hendes far.
Med foredraget sættes fokus på alkoholmisbrug i Danmark. Sundhedsstyrelsen skønner, at 122.000 børn lever i familier
med alkoholmisbrug.
Der søges om 9.000 kr. til foredraget, fratrukket solgte billetter, som maksimalt udgør 50 billetter á 50 kr; 2.500 kr.

Høring og inddragelse
Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget.

Bilag

Ansøgning Marie Brixtofte - At vokse op med en alkoholiseret far



Punkt 5: Godkendelse af revidering af "Lån og leje af kommunale lokaler
og udendørsanlæg"

18.15.05-Ø40-2-20

Beslutningstema
Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal orienteres om evalueringen af "Lån og leje af kommunale lokaler og
udendørsanlæg" samt tage stilling til den endelige udgave.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
1. Orienteringen tages til efterretning.
2.”Lån og leje af kommunale lokaler og udendørsanlæg” på social-, sundheds- og fritidsområdet godkendes.

Sagsfremstilling
Baggrund
I december 2019 blev regelsættet ”Lån og leje af kommunale lokaler og udendørsanlæg” godkendt i
Folkeoplysningsudvalget og i Social-, sundheds- og fritidsudvalget for et år. Herefter skulle der laves en evaluering og en
eventuel revidering samt endelig godkendelse.

Evaluering
Evalueringen har bestået af:

Løbende dialog med foreninger, Solrød Idræts Union samt medarbejdere og ledere i forvaltningen.
Konkret input til udkast fra Solrød Idræts Union i oktober og december 2020.

Konklusion
Generelt har regelsættet fungeret fint. Det har været lettere at gennemskue for brugerne og administrationen end det
tidligere regelsæt, men der har stadig været plads til forbedringer. På baggrund af evalueringen har revideringen haft
fokus på at skabe mere smidighed og fleksibilitet for at give plads til flere aktiviteter. Revideringen har også gjort det
lettere at være en bruger, der ønsker at være aktiv i Solrød Kommunes lokaler og udendørsanlæg. Et overblik over
ændringerne kan ses i nedenstående.

Ændringer i "Lån og leje af kommunale lokaler og udendørsanlæg"
Revideringen har blandt andet betydet følgende ændringer i "Lån og leje af kommunale lokaler og udendørsanlæg":

Den bookingansvarlige er ændret fra at skulle være mindst 25 år til mindst 18 år. Således kan ungdomsforeninger
(for eksempel politiske) også booke lokaler og have aktiviteter.
Tidligere var det kun foreninger, der kunne låne lokaler til foreningsfester. Nu er det også muligt for frivillige
sociale aktiviteter at låne lokaler til festarrangementer i forhold til deres aktivitet. Den bookingansvarlige skal
stadig være mindst 25 år. De kommunale lokaler og udendørsanlæg må fortsat ikke benyttes til private fester.
Festarrangementer kan fortsat afvikles i Havdrup Hal 1, Festsalen på Solrød Gammel Skole og Hal A i Solrød
Idrætscenter. Dette er blevet udvidet, så festarrangementer også kan afvikles i salen på Aktivitets- og
Frivilligcenteret samt klublokalerne i Solrød Idrætscenter.
Hvis en bruger for eksempel ønsker at bruge ubenyttede bookede tider i et lokale eller udendørsanlæg, har
administrationen nu fået flere muligheder for at annullere disse ubenyttede bookinger, så den ubenyttede tid kan
anvendes til andre eller nye aktiviteter.
Mulighederne for selvorganiserede er blevet tydeligere. Selvorganiserede må gerne leje ledige lokaler og
udendørsanlæg, der alligevel ikke bliver benyttet af foreninger mv.
Det er blevet tydeliggjort, at kommunen "så vidt muligt" skal varsle en booking annullering af et lokale med 14
dage, med mindre der er tale om force majeure. Det er således tydeliggjort, at der kan også opstå situationer, hvor
der aflyses med mindre end 14 dage, men at der arbejdes efter at give minimum 14 dages varsel ved annulering af
booking.

Høringssvar fra Solrød Idræts Union



Solrød Idræts Union har i første omgang udtrykt, at de ikke har nogle tilføjelser til regelsættet. Da det har været
nødvendigt med nogle præciseringer, er Solrød Idræts Union endnu engang blevet hørt. Til Folkeoplysningsudvalgsmødet
den 21. januar gav et medlem af Solrød Idræts Unions bestyrelse et mundtligt høringssvar. De ønsker, at foreningerne
holdes skadesløse, hvis der aflyses med kortere varsler end 14 dage.
Folkeoplysningsudvalget besluttede på mødet d. 21. januar 2021, at udvalget ikke kan godkende retningslinjerne, og at
udvalget følger Solrød Idræts Unions indstillinger.
Folkeoplysningsudvalget ønsker således, at foreningerne holdes skadesløse, hvis der aflyses bookinger med kortere
varsler end 14 dage.

Administrationen vurderer, at i tilfælde af at en forening skal holdes skadeløs ved aflysning af en booket tid i en
kommunal facilitet med kortere varsel end 14 dage, vil det i såfald være den enkelte kommunale institution eller afdeling,
der aflyser bookingen for at bruge den, som skal afholde udgiften til den berørte forening. Foreningen skal kunne
dokumentere udgiften. Beløbet vil kunne variere fra booking til booking, såfremt en forening skal holdes skadesløs. Det
kan fx være en ekstra udgift til en dommer eller en træner som skal genbookes til ny dato.

Ifølge Solrød Kommunes delegationsplan er det Social-, Sundheds- og Fritidsudvalget, der har beslutningskompetencerne
vedrørende "Beslutning om opkrævning af gebyr ved anviste lokaler mv". Det vil således være udvalget som skal træffe
en sådan beslutning.

Administrationen anbefaler på denne baggrund en fornyet behandling i Folkeoplysningsudvalget.

Høring og inddragelse
Høringsvar fra Solrød Idræts Union er afgivet mudtligt ved Folkeoplysningsudvalgsmødet den 21. januar 2021 og fremgår
af referatet fra mødet samt nærværende sagsfremstilling.

Finansiering
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Social-, sundheds- og fritidsudvalget.

Bilag
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Punkt 6: Spejdernes Lejr 2026

83.01.02-P20-2-20

Beslutningstema
Folkeoplysningsudvalget skal anbefale Byrådet, om Solrød Kommunes skal søge om værtskabet for Spejdernes Lejr
2026.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget anbefaler Byrådet, om Solrød Kommunes skal søge
omværtskabet for Spejdernes Lejr 2026.

Beslutning
Udvalget kan ikke anbefale Spejdernes Lejr 2026. I 2022 skal arrangementet ligge i Hedeland. Derfor er det ikke relevant
at placere arrangementet geografisk så tæt på 4 år senere. Udvalget mener, at et sådant arrangement bør være et
samarbejde mellem flere kommuner.

Sagsfremstilling
Organisationen Spejderne henvendte sig i efteråret 2020 til Solrød Kommune, hvor de efterspørger potentielle
værtspartnere til Spejdernes Lejr 2026. Administrationen efterspurgte yderligere materiale som Spejderne efterfølgende
har fremsendt. Se vedlagte bilag.
Materialet beskriver muligheder og opgaver, som Solrød Kommune skal forholde sig til, såfremt kommunen ønsker at
komme i betragtning som værtspartner. Administrationen vurderer, at det er en forudsætning for Solrød Kommunes
eventuelle ansøgning, at de lokale spejdere i Solrød Kommune vil være værter for arrangementet og påtage sig
organiseringen sammen med organisationen Spejderne.
I den forbindelse har administrationen rettet henvendelse til de lokale spejderforeninger i Solrød Kommune, som er
organiseret under Spejderne, for at de kan give deres vurdering til Folkeoplysningsudvalget. Det forventes at
at spejderforeningerne i Solrød skal være de formelle ansøgere og værter med understøttelse fra Solrød Kommune.
Med udgangspunkt i samme materiale har Folkeoplysningsudvalget mulighed for at forholde sig til om spejderne ønsker
at være værter og dermed om Solrød Kommune skal søge om at komme i betragtning til værtsskabet for Spejdernes Lejr
2026.

Frist for indsendelse af partnerskabsoplæg er den 16. april 2021

Kort om Spejdernes lejr:
- ca. 40.000 deltagere
- afholdes hvert 4. år. i 2022 er det i Hedeland Naturpark i samarbejde mellem
Roskilde, Høje Taastrup og Greve Kommune
- Spejdernes Lejr fylder ca. 210 hektar i det tidsrum det afvikles
- Partnerskabet skal være værdiskabende for de deltagende parter, herunder borgere, lokale foreninger og kommunen.
Det er endnu ikke undersøgt hvorledes det praktisk set kan være muligt at afholde Spejdernes Lejr 2026 i Solrød
Kommune.

Høring og inddragelse
Medlemsforeningerne af Spejderne i Solrød Kommune har fået forelagt sagen. Sagen har ingen høringspligt.

Finansiering
Folkeoplysningsudvalgets anbefaling har i sig selv ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Folkeoplysningsudvalget anbefaler en eventuel deltagelse i arrangementet. Byrådet har kompetence til afgørelse.

Bilag

Værtsmateriale til Spejdernes Lejr 2026



Punkt 7: Eventuelt

18.15.00-A00-1-21

Indstilling
Formanden har modtaget henvendelse fra en af de små aftenskoler. Aftenskolen er lukningstruet på grund af manglende
kontingentindbetaling i nedlukningstiden.

Beslutning
Orientering tiltrådt.



Punkt 8: Godkendelse af referat

18.15.00-A00-1-21

Indstilling
Administrationen indstiller, at referatet godkendes.

Beslutning
Tiltrådt.
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